Договор №___
о сотрудничестве
в области энергосберегающих технологий
г.Новокузнецк
«__»____________2011г.

НП «Региональный Центр Энергоэффективности и Энергоаудита», именуемый в дальнейшем НП «РЦЭиЭ», в лице Вице-президента Кренца Сергея Ивановича, действующего на основании Устава с одной стороны и общественная организация «Содействие предпринимательству на территории города Новокузнецка», в лице президента Мартюшова Сергея Васильевича, именуемая в дальнейшем ОО СПН, действующий на основании Устава, с другой стороны,  именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
Стороны в целях эффективного взаимовыгодного сотрудничества в отрасли энергосберегающих технологий осуществляют взаимодействие по следующим направлениям:
1.1. создание благоприятных условий для осуществления регулярных контактов НП «РЦЭиЭ» и ОО СПН в мероприятиях, представляющих взаимный интерес;

1.2. оказание содействия в получении и распространении необходимой информации по энергосбережению, соответствующей потребностям национальной и региональной экономики;

1.3. проведение совместных действий по освещению инновационной деятельности НП РЦЭиЭ» в вопросах энергосберегающих технологий информационного обеспечения;

1.4. участие специалистов НП РЦЭиЭ» и ОО СПН в проводимых мероприятиях по вопросам энергосбережения, проведение необходимых консультаций;
1.5. распространение информации о деятельности друг друга на территории Кемеровской области;

1.6. предоставление возможности пользования информационными и справочными фондами и базами данных сторон;

1.7. размещение текстовой информации на сайтах сторон;

1.8. информирование о проводимых  мероприятиях, организуемых сторонами, в вопросах энергосбережения на территории Кемеровской области;

1.9. участие представителей сторон в работе различных комиссий, рабочих групп и других мероприятий;

1.10. стороны обязуются оказывать услуги в рамках своей деятельности на основании отдельных договоров, заключенных между сторонами.
2. Обязательства сторон
Настоящий договор не налагает на подписавшие его стороны финансовых обязательств.

3. Дополнительные условия
В рамках настоящего договора стороны могут подписывать отдельные протоколы по вопросам, которые не урегулированы настоящим договором.

4. Сроки действия договора
Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до _____________.
5. Подписи сторон
	НП «Региональный Центр

Энергоэффективности и Энергоаудита»

Вице-президент:

__________________/Кренц С.И/.

                                                 М.П.
	Общественная организация «Содействие предпринимательству на территории города Новокузнецка»:
__________________/Мартюшов С.В./

                                                                М.П.